De tratarse de inmuebles destinados a casa-habitación del contribuyente, o del causante en el caso de sucesiones

indivisas, no estarán alcanzados por el impuesto cuando su valor determinado de acuerdo con las normas de esta

ley, resulten iguales o inferiores a trescientos cincuenta millones de pesos ($ 350.000.000).

Artículo 25: El gravamen a ingresar por los contribuyentes indicados en el inciso a) del artículo 17, será el que

resulte de aplicar, sobre el valor total de los bienes situados en el país y en el exterior sujetos al impuesto -excepto

los comprendidos en el artículo sin número incorporado a continuación del artículo 25 de esta ley- que exceda del

[...]

artículo 25 del título VI de la ley 23.966 del Impuesto sobre los Bienes Personales, texto ordenado en 1997 y sus 

modificaciones, y siempre que encuadren en la categoría de Micro, Pequeñas y Medianas Empresas según los 

términos del artículo 1° de la ley 25.300 y sus normas complementarias, tendrán una reducción de cero coma ciento 

veinticinco (0,125) puntos porcentuales de la respectiva alícuota de dicho impuesto para los períodos fiscales 2023,

2024 y 2025. Para calificar como contribuyente cumplidor a los efectos de esta ley, el contribuyente (i) no deberá

haber regularizado bienes bajo las reglas del título II de esta ley y (ii) deberá haber presentado y cancelado en su

[...]

Artículo 71.- Sustitúyese el artículo 30 de la ley de Impuesto a las Ganancias, texto ordenado en 2019 y sus

modificaciones, por el siguiente:

Artículo 30: Las personas humanas tendrán derecho a deducir de sus ganancias netas:

a) En concepto de ganancias no imponibles, la suma de pesos tres millones noventa y un mil treinta y cinco

($ 3.091.035), siempre que las personas que se indican sean residentes en el país;

b) En concepto de cargas de familia, siempre que las personas que se indican sean residentes en el país, estén a

cargo del contribuyente y no tengan en el año ingresos netos superiores a pesos tres millones noventa y un mil

treinta y cinco ($ 3.091.035), cualquiera sea su origen y estén o no sujetas al impuesto:

1. Pesos dos millones novecientos once mil ciento treinta y cinco ($ 2.911.135) por el cónyuge. La deducción

prevista en este apartado también será aplicable para los integrantes de la unión basada en relaciones afectivas de

carácter singular, pública, notoria, estable y permanente de dos (2) personas que conviven y comparten un proyecto

de vida común, sean del mismo o de diferente sexo, que se acredite en la forma y condiciones que a esos efectos

establezca la reglamentación.

2. Pesos un millón cuatrocientos sesenta y ocho mil noventa y seis ($ 1.468.096) por cada hijo, hija, hijastro o

hijastra menor de dieciocho (18) años o incapacitado para el trabajo.

La deducción de este inciso sólo podrá efectuarla el pariente más cercano que tenga ganancias imponibles y se

incrementará, para el caso de la del apartado 2, en una (1) vez por cada hijo, hija, hijastro o hijastra incapacitado

[...]

Artículo 86.- Sustitúyese el inciso c) del tercer párrafo del artículo 2° del anexo de la ley 24.977, sus modificaciones

y complementarias, por el siguiente:

c) El precio máximo unitario de venta, solo en los casos de venta de cosas muebles, no supere el importe de pesos

trescientos ochenta y cinco mil ($ 385.000).

Artículo 87.- Sustitúyese el artículo 8° del anexo de la ley 24.977, sus modificaciones y complementarias, por el

siguiente:

Artículo 8°: Se establecen las siguientes categorías de contribuyentes de acuerdo con los ingresos brutos anuales

-correspondientes a la o las actividades mencionadas en el primer párrafo del artículo 2°-, las magnitudes físicas y